



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

## ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

- Dispensa de licitação -

Processo nº 51/2024

Procedimento: Dispensa de licitação nº 15/2024

Aos 25 dias de Março de 2024, Caroline Campelo de Miranda, Agente de Contratação, Amanda Marques dos Reis, membro da equipe de apoio, devidamente nomeadas pelo Decreto/Portaria nº142, procedemos a análise das propostas e documentações para escolha de empresa especializada na aquisição de produtos elétricos, conforme o procedimento de dispensa de licitação nº15/2024.

Analisando as propostas tem-se o seguinte quadro resumo:

EMPRESA: 50.566.911 ARIADNA CAMILA DE SOUZA ARAUJO					
ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	VALOR UN MEDIO	VALOR TOTAL
1	un	140	Painel led 30x30 24w	R\$ 59,90	R\$ 8.386,00
2	un	30	Lâmpada led bulbo 30w hp	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
3	un	45	Luminária elegance fit 6.500k 1m	R\$ 59,40	R\$ 2.673,00
4	UN	5	Disjuntor 1P 40A	R\$ 13,50	R\$ 67,50
5	un	4	Disjuntor 3P 100A	R\$ 68,00	R\$ 272,00
6	un	4	Disjuntor 3 P 40A	R\$ 68,00	R\$ 272,00
7	un	4	Disjuntor 3P 80A	R\$ 183,20	R\$ 732,80
8	un	4	Disjuntor 3P C100A 400V	R\$ 164,00	R\$ 656,00
9	un	4	Interruptor diferencial Dr2P 40º 30M tipo AC	R\$ 64,00	R\$ 256,00
10	un	4	Interruptor diferencial Dr4 4P 40º 30M tipo AC	R\$ 149,00	R\$ 596,00
11	un	30	Disjuntor 1P 10A	R\$ 13,50	R\$ 405,00
12	un	180	Placa 4x3 posto bc liz	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
13	un	270	Modulo tomada 2P +1 10A	R\$ 9,20	R\$ 2.484,00
14	un	20	Modulo tomada 2P+ 20A	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15	un	270	Caixa tomada 1 posto + tampa liz/fex	R\$ 11,90	R\$ 3.213,00
16	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt preto cobrecon	R\$ 477,00	R\$ 477,00
17	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt verde cobrecon	R\$ 477,00	R\$ 477,00
18	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt azul cobrecon	R\$ 477,00	R\$ 477,00
19	un	60	Canaleta pvc dupla face	R\$ 11,00	R\$ 660,00
20	un	30	Pino tomada fêmea 10A	R\$ 9,00	R\$ 270,00
21	un	30	Pino macho 10A	R\$ 9,00	R\$ 270,00
22	un	6	Fita isolante 3m	R\$ 20,00	R\$ 120,00
23	un	15	Régua tomada 6 bocas	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
24	un	10	Pino tomada macho 20A	R\$ 20,00	R\$ 200,00
25	un	15	Tomada externa	R\$ 20,00	R\$ 300,00
26	un	10	Apagador externo	R\$ 20,00	R\$ 200,00



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

27	un	6	Divisor hdmi 1x2	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
28	un	8	Suite hdmi	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
29	un	30	Conector cat 6	R\$ 8,00	R\$ 240,00
30	un	15	Cabo hdmi (1,5 cm)	R\$ 35,00	R\$ 525,00
31	mm	100	Cabo cat 6	R\$ 8,50	R\$ 850,00
32	un	20	Fonte 5V 2A	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
33	un	4	Splinter hdmi 1/4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
34	un	20	Refletor 50w	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
35	un	25	Refletor 30w	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
36	un	5	Canaleta dupla face 5 cm	R\$ 70,00	R\$ 350,00
37	un	5	Refletor 100w	R\$ 104,00	R\$ 520,00
				TOTAL:	R\$ 38.581,30

EMPRESA: 50.421.059 ADRIANO JOSE GOMES					
ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	VALOR UN MEDIO	VALOR TOTAL
1	un	140	Painel led 30x30 24w	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
2	un	30	Lâmpada led bulbo 30w hp	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
3	un	45	Luminária elegance fit 6.500k 1m	R\$ 75,00	R\$ 3.375,00
12	un	180	Placa 4x3 posto bc liz	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
13	un	270	Modulo tomada 2P+t 10A	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
14	un	20	Modulo tomada 2P+ 20A	R\$ 27,00	R\$ 540,00
15	un	270	Caixa tomada 1 posto + tampa liz/fex	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00
16	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt preto cobrecon	R\$ 5,20	R\$ 520,00
17	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt verde cobrecon	R\$ 5,20	R\$ 520,00
18	mm	100	Cabo fio flexível 4mm mt azul cobrecon	R\$ 5,20	R\$ 520,00
20	un	30	Pino tomada fêmea 10A	R\$ 13,00	R\$ 390,00
21	un	30	Pino macho 10A	R\$ 13,00	R\$ 390,00
22	un	6	Fita isolante 3m	R\$ 21,00	R\$ 126,00
23	un	15	Régua tomada 6 bocas	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
24	un	10	Pino tomada macho 20A	R\$ 24,00	R\$ 240,00
26	un	10	Apagador externo	R\$ 28,00	R\$ 280,00
27	un	6	Divisor hdmi 1x2	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
28	un	8	Suite hdmi	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
29	un	30	Conector cat 6	R\$ 8,00	R\$ 240,00
30	un	15	Cabo hdmi (1,5 cm)	R\$ 38,00	R\$ 570,00
31	mm	100	Cabo cat 6	R\$ 8,50	R\$ 850,00
32	un	20	Fonte 5V 2A	R\$60,00	R\$ 1.200,00
33	un	4	Splinter hdmi 1/4	R\$ 94,33	R\$ 377,32
34	un	20	Refletor 50w	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
35	un	25	Refletor 30w	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
37	un	5	Refletor 100w	R\$ 105,00	R\$ 525,00
				TOTAL:	R\$ 38.503,32

Pela análise, verificou-se que a proposta mais vantajosa para os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,30,32,33,34,35,36,37 é a da empresa **50.566.911 ARIADNA CAMILA DE SOUZA ARAUJO**, inscrita no CNPJ

Praça Santana, nº 226 – Centro – Cx. Postal 66 – Inhumas/GO – CEP 75.400-000  
Fones: (62) 3511-1395 / 3514-7990 / 3514-5896 – E-mail: camaradeinhumasgo@hotmail.com



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

nº. 50.566.911/0001-59 considerando o critério de julgamento menor preço previsto no processo.

A empresa **50.421.059 ADRIANO JOSE GOMES**, inscrita no CNPJ nº. 50.421.059/001-21, empatou com os itens 28,29 e 31. Sendo assim, será feito o contato com as empresas para negociação.

Realizada a análise da documentação destas empresas, constatou-se que a empresa **50.566.911 ARIADNA CAMILA DE SOUZA ARAUJO** não apresenta os itens 3.3.1, e 3.3.2 e 3.4.1. A empresa **50.421.059 ADRIANO JOSE GOMES** não apresentou o item 3.4.1 e o item 3.2.2.5 sendo:

3.3.1. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea "c", da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples 3.3.1. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea "c", da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

3.3.2. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

3.4.1. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

3.2.2.5. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital e/ou Municipal relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

Diante disso, abre-se uma diligência para que os licitante possa apresentar os documentos citados acima no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Agente de Contratação e a Equipe de Apoio designada a conduzir e operar o certame.

Inhumas, 25 de Março de 2024.

  
CAROLINE CAMPELO DE MIRANDA  
Agente de Contratação

  
AMANDA MARQUES DOS REIS  
Membro de equipe de apoio